
 

REGIONE PIEMONTE BU20 15/05/2025 
 

Codice A2202A 
D.D. 8 maggio 2025, n. 584 
Cancellazione dI Enti già iscritti nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, ai sensi degli 
artt.  49 e 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e degli artt. 24 e 31 del Decreto Ministeriale n. 
106 del 05/09/2020. Rettifica iscrizione sul portale del R.U.N.T.S. 
 
 

 

ATTO DD 584/A2202A/2025 DEL 08/05/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  Cancellazione dI Enti già iscritti nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, ai 

sensi degli artt. 49 e 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e degli artt. 24 e 31 del 
Decreto Ministeriale n. 106 del 05/09/2020. Rettifica iscrizione sul portale del 
R.U.N.T.S. 
 

Visti: 
- il D.lgs. 3/7/2017 n. 117 e smi recante “Codice del Terzo settore a norma dell’articolo 1 comma 2, 
lettera b) della legge 6/6/2016 n. 106”; 
- il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, concernente le 
procedure per l’iscrizione, la verifica e la cancellazione degli enti nel Registro unico nazionale del 
terzo settore nonché le regole per la predisposizione, la tenuta, la conservazione e la gestione del 
Registro Unico; 
- la DGR 21 maggio 2021, n. 6-3258 Art. 5 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale". 
Modificazione dell’allegato I e II del provvedimento organizzativo approvato con Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 4-439 del 29 ottobre 2019 e s.m.i.; 
- la DGR 3 agosto 2018, n. 95-7421 Art. 22 della l.r. 23/08: "Attribuzione dell’incarico di 
responsabile del settore A1513B “Politiche per le famiglie, minori e giovani, sostegno alle 
situazioni di fragilita' sociale”, articolazione della direzione A15000 Coesione sociale, alla dirigente 
regionale dott.ssa Antonella Caprioglio", incarico prorogato rispetto alla nuova codifica del Settore, 
A1419A, quale parte della Direzione Sanità e Welfare, con successive DGR n. 10-3678 del 
6.8.2021, DGR n. 12-4380 del 22.12.2021 e DGR n.11-4659 del 18.2.2022; 
- la DGR n. 3-4819 del 31.3.2022, che ha disposto il rinnovo, per la durata di 2 anni, a decorrere dal 
1.4.2022, dell'incarico di Dirigente del Settore A1419A, in capo alla Dr.ssa Antonella Caprioglio, 
Settore che, a partire dal 1.7.2023, ha assunto la codifica A2202A, a seguito della riorganizzazione 
conseguente alla definizione della Direzione Regionale Welfare, di cui costituisce articolazione, con 
le medesime competenze; 
- la DGR n. 16-8338 del 25.3.2024, con la quale è stata disposta la proroga dell'incarico di Dirigente 
del Settore A2202A , in capo alla Dr.ssa Antonella Caprioglio, fino al 28 febbraio 2025; 



 

- la DGR n. 23-824 del 24.2.2025, di ulteriore proroga dell'incarico di Dirigente del Settore A2202A 
, in capo alla Dr.ssa Antonella Caprioglio, fino al 30 aprile 2025; 
- la DGR n. 7-1049 del 28.4.2025, di ulteriore proroga dell'incarico di Dirigente del Settore A2202A 
, in capo alla Dr.ssa Antonella Caprioglio, fino al 31 maggio 2025. 
Considerato che sono stati cancellati, su istanza di parte, gli Enti elencati nella Tabella allegata, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, come da Determinazioni 
dirigenziali a fianco di ciascuno riportate, 
Preso atto: 
- che per mero errore materiale tali Enti risultano sulla piattaforma RUNTS destinatari di un 
provvedimento di diniego di iscrizione e non "cancellati"; 
- che per regolarizzare la posizione di tali Enti occorre procedere con una nuova cancellazione sul 
portale RUNTS. 
Ritenuto, per i motivi sopra esposti, di procedere con la regolarizzazione sul portale degli Enti sopra 
elencati e già cancellati, richiamando le singole Associazioni come nella Tabella allegata al presente 
provvedimento. 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
25 gennaio 2024, n. 8-8111. 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs 117/2017; 

• D.M.106/2020; 

• Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro e 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 "Indirizzo politico- 
amministrativo. Funzioni e responsabilita', art. 14 "indirizzo politico - amministrativo", art. 
16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali"; 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art.17 "Attribuzioni 
dei dirigenti" e art. 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• Legge nazionale 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e legge regionale n. 14 del 14 ottobre 2014 
(Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione); 

• Legge statutaria 4 marzo 2005, n. 1 (Statuto della Regione Piemonte), in particolare: art. 95 
"Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità" e art. 96 "Ruolo organico del 
personale regionale"; 

 
DETERMINA  

 
- di procedere, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e artt. 
24 e 31 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020, alla cancellazione dal portale RUNTS degli 
Enti elencati nella Tabella allegata che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per le motivazioni in premessa esplicitate; 
- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 
Il presente provvedimento sara' pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 



 

minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



Foglio1

Pagina 1

denominazione sede legale  D.D. cancellazione

BIELLA(BI) D.D. 1074 del 17/05/2023

TRIVERO(BI) D.D. 2524 del 20/12/2022

BIELLA(BI) D.D. 2539 del 21/12/2022

NOVARA(NO) D.D. 241 del 07/02/2023

NOVARA(NO) D.D. 704 del 23/11/2023

RECETTO(NO) D.D. 510 del 08/03/2023

TRECATE(NO) D.D. 510 del 08/03/2023

NOVARA(NO) D.D. 241 del 07/02/2023

NOVARA(NO) D.D. 241 del 07/02/2023

NOVARA(NO) D.D. 241 del 07/02/2023

NOVARA(NO) D.D. 241 del 07/02/2023

CALLIANO(AT) D.D. 530 del 23/10/2023

ASTI(AT) D.D. 530 del 23/10/2023

NOVARA(NO) D.D. 241 del 07/02/2023

PARUZZARO (NO) D.D. 241 del 07/02/2023

ASSOCIAZIONE FAMIGLIE 
SAN PAOLO MASARONE 
VILLAGGIO SPORTIVO ODV
90023910020

ANTONIO BARIOGLIO ODV
92015190025
GRUPPO DI VOLONTARIATO 
VINCENZIANO S. 
GIOVANNA DI CHANTAL 
ODV
90047550026
AMICI DEL SANTA LUCIA 
ODV
01975690031

CENTRO INCONTRI III ETA 
DI S.ANTONIO ODV
94013110039

VOLONTARI RECETTO ODV
94063330032

SPORTELLO VITA ODV
94077850033

GRUPPO DI VOLONTARIATO 
VINCENZIANO - 
PARROCCHIE UNITE 
NOVARA CENTRO
94034010036

GRUPPO VOLONTARIATO 
VINCENZIANO 
PARROCCHIA SAN MAIOLO
94034000037

NUARES.IT ODV
94064760039

GRUPPO DI VOLONTARIATO 
VINCENZIANO NOSTRA 
SIGNORA DI RE PER 
L'ASSISTENZA AI 
CARCERATI E ALLE LORO 
FAMIGLIE
94034030034

FARE AMBIENTE 
LABORATORIO VERDE ASTI 
ODV
92075640054

ODV INCOMPAGNIA ONLUS
92064800052

APS AMICI DELLA 

FONDATION FREDERIC 

GAILLANNE

94073830039

A.P.S. ARMONIA DEL 

GIRASOLE 91020800032



Foglio1

Pagina 2

GATTICO-VERUNO (NO) D.D. 241 del 07/02/2023

CIRCOLO ANSPI 

ORATORIO SAN 

GIACOMO 91017730036




